CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 100 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar a reforma e

revitalização do Campo Society, localizado no Parque do Mirim.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Viabilizar a reforma e revitalização do

Campo Society, localizado no Parque do Mirim. Solicito, após leitura em Plenário, que se

oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho através desta, solicitar para que seja feito a reforma e revitalização do Campo

Society do parque do Mirim, visto que o gramado do campo está degradado, rasgado e descolado

do solo, as traves estão quebradas com ferrugem e as redes rasgadas, sendo a troca da grama

por uma nova, manutenção do alambrado e traves em geral.

O campo tem medidas oficiais, podendo receber treinos, jogos e campeonatos oficiais em

nosso município, a modalidade de futebol society é uma modalidade poupular, e que existe vários

praticantes, sendo uma área bastante utilizada pelo nossos munícipes.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 19 de julho de 2022.

Wilson J•sé dos Santos (Indio da doze)

Vereador

PROT-CMI 2368/2022
19/07/2022 - 13:31
IND 1319/2022

-.9skrz -:"* os (Indlo da doze)

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Vereador

PROT-CMI 2368/2022
19/07/2022 - 13:31
IND 1319/2022

	Page 1
	Page 2